40855

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В. И. Вернадского»

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

П Р И К А З

 26.12.2025_  № 731-ПСО

О направлении на практику

(по личному составу обучающихся

КФУ им. В.И. Вернадского

специалитет очной формы)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить обучающихся Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского 5 курса очной формы

обучения специальности 31.05.03 Стоматология образовательная программа

"Стоматология" на производственную клиническую практику по стоматологии

общей практики c 19.01.2026 по 10.02.2026 и назначить руководителей

практики согласно Приложению 1.

1.1. Руководителям практики провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности и контролировать выполнение правил безопасности во

время проведения практики.

1.2. Директору Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского

института им. С.И. Георгиевского обеспечить ознакомление под подпись с

настоящим приказом руководителя практики.

Основание: служебная записка директора Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского.

2. Направить обучающихся Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского 5 курса очной формы

обучения специальности 31.05.03 Стоматология образовательная программа

"Стоматология" на производственную клиническую практику по стоматологии

общей практики c 19.01.2026 по 10.02.2026 и назначить руководителей

практики согласно Приложению 2.

2.1. Руководителям практики провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности и контролировать выполнение правил безопасности во

время проведения практики.

40855

2.2. Директору Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского

института им. С.И. Георгиевского обеспечить ознакомление под подпись с

настоящим приказом руководителя практики.

Основание: служебная записка директора Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского.

3. Направить обучающихся Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского 5 курса очной формы

обучения специальности 31.05.03 Стоматология образовательная программа

"Стоматология" на производственную клиническую практику по стоматологии

общей практики c 19.01.2026 по 10.02.2026 и назначить руководителей

практики согласно Приложению 3.

3.1. Руководителям практики провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности и контролировать выполнение правил безопасности во

время проведения практики.

3.2. Директору Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского

института им. С.И. Георгиевского обеспечить ознакомление под подпись с

настоящим приказом руководителя практики.

Основание: служебная записка директора Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского.

4. Направить обучающихся Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского 5 курса очной формы

обучения специальности 31.05.03 Стоматология образовательная программа

"Стоматология" на производственную клиническую практику по стоматологии

общей практики c 19.01.2026 по 10.02.2026 и назначить руководителей

практики согласно Приложению 4.

4.1. Руководителям практики провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности и контролировать выполнение правил безопасности во

время проведения практики.

4.2. Директору Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского

института им. С.И. Георгиевского обеспечить ознакомление под подпись с

настоящим приказом руководителя практики.

Основание: служебная записка директора Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского.

Проректор по учебной и методической

деятельности

Н.В. Кармазина

40855

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор – проректор по

международной деятельности и

информационной политике

С. В. Юрченко

Начальник управления по юридическому

сопровождению деятельности и

профилактики коррупционных

правонарушений

М. Н. Гуренко-Вайцман

Начальник отдела практической

подготовки и проектной деятельности
Е.Ю. Михайлова

Помощник проректора по молодёжной

политике
А.П. Курабцева

ПРОЕКТ ВНОСИТ

Директор

Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И.

Георгиевского

Е.С. Крутиков

РАССЫЛКА ПРИКАЗА

Ордена Трудового Красного Знамени Медицинский институт им. С.И.

Георгиевского

Департамент образовательной деятельности

40855

Приложение 1

к приказу от  26.12.2025   №  731-ПСО

№

п/п
Обучающиеся (Ф.И.О.) Место прохождения практики

Руководитель практики

(Ф.И.О., должность)

1
Аблаева Айше Ренатовна

(СЛ-с-о-213)
ООО "Тим Дент" доцент Мороз В.Р.

2
Азизов Азиз Айдерович

(СЛ-с-о-211)
ПК "УНПП "Акрил" доцент Мороз В.Р.

3
Бачевская Арина Максимовна

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

4
Богдан Камилла Владимировна

(СЛ-с-о-213)

ФГБУ "1472 военно - морской клинический

госпиталь" МО РФ
доцент Мороз В.Р.

5
Дегтярюк Елизавета Андреевна

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

6
Дьяченко Алина Сергеевна

(СЛ-с-о-212)
ИП Руссо доцент Мороз В.Р.

7
Золотарева Анастасия Алексеевна

(СЛ-с-о-214)
ООО "Дарья" доцент Мороз В.Р.

8
Козлов Дмитрий Дмитриевич

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

9
Колябина Алена Витальевна

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

10
Коситченкова Анастасия

Андреевна (СЛ-с-о-211)
ГБУЗ С "Стоматологическая поликлиника №1" доцент Мороз В.Р.

11
Лазарева Анастасия Сергеевна

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

12 Лесик Анна Витальевна ИП Руссо доцент Мороз В.Р.

40855

(СЛ-с-о-212)

13
Мазуров Владимир Владимирович

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

14
Медведев Константин Андреевич

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

15
Миняева Мария Дмитриевна

(СЛ-с-о-211)
ООО "Стома - Сервис" доцент Мороз В.Р.

16
Михеева София Вячеславовна

(СЛ-с-о-213)

ГБУЗ Севастополя «Стоматологическая

поликлиника №1»
доцент Мороз В.Р.

17
Мордвинов Давид Александрович

(СЛ-с-о-213)
ИП Кулыгин "Стар Дент" доцент Мороз В.Р.

18
Павлова Анна Дмитриевна

(СЛ-с-о-214)

ГБУЗ ПК "Краевая клиническая стоматологическая

поликлиника"
доцент Мороз В.Р.

19
Переяслов Ефим Родионович

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

20
Портянова Анастасия Николаевна

(СЛ-с-о-211)
ООО "Ваша улыбка" доцент Мороз В.Р.

21
Рубаняк Богдан Дмитриевич

(СЛ-с-о-211)
ИП Рубаняк доцент Мороз В.Р.

22
Смирнова Полина Владиславовна

(СЛ-с-о-214)
ИП Руссо доцент Мороз В.Р.

23
Строев Никита Константинович

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

24
Трофимчук Мария Олеговна

(СЛ-с-о-214)
ИП Трофимчук Ю.С. доцент Мороз В.Р.

25
Тютрин Валентин Олегович

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

26 Хатыпова Асие Энверовна ООО "Стома - Сервис" доцент Мороз В.Р.

40855

(СЛ-с-о-211)

27
Хребтова Дарья Олеговна

(СЛ-с-о-212)
ООО "Мой стоматолог" доцент Мороз В.Р.

28
Худолей Юрий Юрьевич

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

29
Шендрик Алина Ивановна

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Мороз В.Р.

30
Яриш Виктория Андреевна

(СЛ-с-о-211)
ООО "Виктория Дент" г.Сургут доцент Мороз В.Р.

Проректор по учебной и методической деятельности Н.В. Кармазина

40855

Приложение 2

к приказу от  26.12.2025   №  731-ПСО

№

п/п
Обучающиеся (Ф.И.О.) Место прохождения практики

Руководитель практики

(Ф.И.О., должность)

1
Аблаев Кемал Дляверович

(СЛ-с-о-214)

ГБУЗ РК "Бахчисарайская центральная районная

больница"
доцент Прийма Н.В.

2
Аблаев Кемран Дляверович

(СЛ-с-о-214)

ГБУЗ РК "Бахчисарайская центральная районная

больница"
доцент Прийма Н.В.

3
Авдеева Елена Владимировна

(СЛ-с-о-214)
ГБУЗ РК «Сакская районная больница» доцент Прийма Н.В.

4
Азаматов Азамат Абдикадирович

(СЛ-с-о-214)
ГБУЗ РК «Сакская районная больница» доцент Прийма Н.В.

5
Аметов Сейдали Абильвапович

(СЛ-с-о-214)
ГБУЗ РК «Советская районная больница» доцент Прийма Н.В.

6
Амирджанян Тамара Григорьевна

(СЛ-с-о-212)

ФГБУ «Ялтинский многопрофильный медицинский

центр Федерального медико-биологического агентства»
доцент Прийма Н.В.

7
Бабич Виктория Сергеевна

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Евпаторийская стоматологическая

поликлиника"
доцент Прийма Н.В.

8
Джолаев Виталий Русланович

(СЛ-с-о-212)

ГБУЗ РК "Бахчисарайская центральная районная

больница"
доцент Прийма Н.В.

9
Еникеев Руслан Наильевич

(СЛ-с-о-213)
ГБУЗ РК «Сакская районная больница» доцент Прийма Н.В.

10
Зубцова Анна Сергеевна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

11
Зязина Татьяна Витальевна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

12 Кадыров Рефат Диляверович ГБУЗ РК "Белогорская центральная районная больница" доцент Прийма Н.В.

40855

(СЛ-с-о-214)

13
Коновалова Татьяна Валерьевна

(СЛ-с-о-214)

ГБУЗ РК "Бахчисарайская центральная районная

больница"
доцент Прийма Н.В.

14
Ляпнёва Виолетта Сергеевна

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК «Стоматологическая поликлиника г.

Феодосии»
доцент Прийма Н.В.

15
Мамбетова Ленара Муратовна

(СЛ-с-о-214)

ГБУЗ РК "Джанкойская центральная районная

больница"
доцент Прийма Н.В.

16
Мамутов Решат Алимович

(СЛ-с-о-211)

ГБУЗ РК "Джанкойская центральная районная

больница"
доцент Прийма Н.В.

17
Муратова Селиме Серверовна

(СЛ-с-о-214)
ГБУЗ РК «Сакская районная больница» доцент Прийма Н.В.

18
Муслимова Диана Музаферовна

(СЛ-с-о-213)

ГБУЗ РК "Джанкойская центральная районная

больница"
доцент Прийма Н.В.

19
Нацюк Влад Александрович

(СЛ-с-о-213)

ГБУЗ РК "Бахчисарайская центральная районная

больница"
доцент Прийма Н.В.

20
Селезнев Борис Олегович

(СЛ-с-о-214)
ГБУЗ РК «Сакская районная больница»

доцент Прийма Н.В.

21
Тангеева Алина Казбековна

(СЛ-с-о-211)

ГБУЗ РК «Сакская районная больница»

доцент Прийма Н.В.

22
Чайко Елена Владимировна

(СЛ-с-о-213)
ГБУЗ РК «Сакская районная больница»

доцент Прийма Н.В.

23
Шакланов Олег Олегович

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК «Стоматологическая поликлиника г.

Феодосии»
доцент Прийма Н.В.

24
Шпек Диана Юрьевна

(СЛ-с-о-214)

ФГБУ «Ялтинский многопрофильный медицинский

центр Федерального медико-биологического агентства»

доцент Прийма Н.В.

25
Эмирсалиева Гунеш Нуриевна

(СЛ-с-о-214)

ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная

больница»
доцент Прийма Н.В.

40855

26
Эмирсалиева Эльмаз Надимовна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Евпаторийская стоматологическая

поликлиника"
доцент Прийма Н.В.

27
Ярмощук Кристина Юрьевна

(СЛ-с-о-212)
ГБУЗ РК «Сакская районная больница» доцент Прийма Н.В.

Проректор по учебной и методической деятельности Н.В. Кармазина

40855

Приложение 3

к приказу от  26.12.2025   №  731-ПСО

№

п/п
Обучающиеся (Ф.И.О.) Место прохождения практики

Руководитель практики

(Ф.И.О., должность)

1
Зубко Анастасия Сергеевна

(СЛ-с-о-211)

ГБУЗ РК «Симферопольская городская

клиническая больница №7»
доцент Салиева З.С.

2
Куклин Евгений Игоревич

(СЛ-с-о-211)

ГГБУЗ РК «Симферопольская городская

клиническая больница №7»
доцент Салиева З.С.

3
Лыфарь Анастасия Александровна

(СЛ-с-о-213)

ГБУЗ РК «Симферопольская городская

клиническая больница №7»
доцент Салиева З.С.

4
Сакаева Камила Асановна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

5
Саркисян Эмма Владиковна

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

6
Сафонов Андрей Сергеевич

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

7
Сейтвапова Севиля Бекировна

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

8
Семченко Валерия Павловна

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

9
Септаров Мамбет Марленович

(СЛ-с-о-214)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

10
Сивак Карина Витальевна

(СЛ-с-о-214)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

11
Сидоренко Никита Романович

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

12 Суфьянова Эдие Эрнестовна ГАУЗ РК "Крымский республиканский доцент Салиева З.С.

40855

(СЛ-с-о-214)  стоматологический центр"

13
Талатова Сабина Ибрагимовна

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

14
Трущенко Виктория Александровна

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

15
Федоровцева Юлия Александровна

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

16
Халилова Зейнеп Сервер кызы

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

17
Царенко Наталья Олеговна

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

18
Цой Анна Витальевна (СЛ-с-о-212)

(Узбекистан)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

19
Шоломович Алёна Александровна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

20
Юсуфова Диана Айдиновна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

21 Якубова Амина Якубовна (СЛ-с-о-214)
ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

22
Ярошевский Алексей Витальевич

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

23
Ярошенко Владимир Евгеньевич

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Салиева З.С.

Проректор по учебной и методической деятельности Н.В. Кармазина

40855

Приложение 4

к приказу от  26.12.2025   №  731-ПСО

№

п/п
Обучающиеся (Ф.И.О.) Место прохождения практики

Руководитель практики

(Ф.И.О., должность)

1
Абдулазизова Залина Абдулазизовна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

2
Адабашева Эльвина Джаферовна

(СЛ-с-о-212)

ГБУЗ РК "Симферопольская центральная

районная клиническая больница"
доцент Прийма Н.В.

3
Асанова Лиана Руслановна

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

4
Баранова Валерия Дмитриевна

(СЛ-с-о-211)

ГБУЗ РК "Симферопольская центральная

районная клиническая больница"
доцент Прийма Н.В.

5
Вартанов Артем Робертович

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

6 Вевер Эмилия Ивановна (СЛ-с-о-212)
ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

7
Гавронская Вероника Сергеевна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

8
Гранкин Георгий Юрьевич

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

9
Джемадинов Эльвис Ленурович

(СЛ-с-о-211)

ГБУЗ РК "Симферопольская центральная

районная клиническая больница"
доцент Прийма Н.В.

10
Ерофеев Максим Валериевич

(СЛ-с-о-214)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

11
Зекирьяева Алие Ремзиевна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"

доцент Прийма Н.В.

40855

12
Зморка Арслан Халилович

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

13
Измаилова Зарема Айдеровна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

14
Исмаилова Ферида Идрисовна

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

15
Котов Илья Валерьевич (СЛ-с-о-212)

(Беларусь)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

16
Майлыева Сабрие Селим къызы

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

17
Меметова Фериде Руслановна

(СЛ-с-о-214)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

18
Миленин Никита Андреевич

(СЛ-с-о-213)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

19
Мустафаев Арслан Мустафаевич

(СЛ-с-о-214)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

20
Мустафаева Медина Мустафаевна

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

21
Овдиенко Арина Олеговна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

22
Рамазанова Малика Шамильевна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

23
Рамазанова Элина Шамильевна

(СЛ-с-о-211)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

24
Решитов Ильяс Шевкетович

(СЛ-с-о-212)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

25
Рыжих Дарья Михайловна

(СЛ-с-о-214)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

40855

26 Сааб Фуад Гассанович (СЛ-с-о-213)
ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

27
Садиков Алим Рустемович

(СЛ-с-о-214)

ГАУЗ РК "Крымский республиканский

стоматологический центр"
доцент Прийма Н.В.

Проректор по учебной и методической деятельности Н.В. Кармазина